INDICAÇÃO Nº 0023/08
Reitera Indicações ao Sr. Chefe do Executivo Municipal solicitando que estudos sejam
elaborados pelo setor competente da Prefeitura objetivando estender o funcionamento do
Centro de Saúde até as 20 hs, exclusivamente para atendimento de trabalhadores.

Lida na Sessão de 04/03/2008                              Despacho em 04/03/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Elias José de Oliveira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma regimental  e

depois  de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REITERAR  as  Indicações  nº  0186/07  e  nº

0026/05, ambas de autoria  do Vereador Pedro Carlos Garcia Dias, solicitando que estudos

sejam  elaborados  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  objetivando  estender  o

funcionamento  do  Centro  de  Saúde  até  as  20  hs,  exclusivamente  para  atendimento  de

trabalhadores.

JUSTIFICATIVA:

Com  esse  procedimento,  podemos  implantar  o  Programa  "Saúde  do  Trabalhador"

para atendê-los nos casos de rotinas (não urgência) após o expediente, evitando com isso

que percam o dia de trabalho.

Quanto  à  operacionalidade,  necessitamos  somente  que  uma  auxiliar  e  um  clínico

geral permaneçam na Unidade nesse horário, atendendo consultas agendadas previamente

com dia e hora marcados por familiares ou via telefone.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 04 de março de 2008.

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PMDB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PTB - subscritor

Elias José de Oliveira Ginaldo Pereira de Moraes

                    INDICAÇÃO Nº 0023/08
Reitera Indicações ao Sr. Chefe do Executivo Municipal solicitando que estudos sejam
elaborados pelo setor competente da Prefeitura objetivando estender o funcionamento do
Centro de Saúde até as 20 hs, exclusivamente para atendimento de trabalhadores.

Lida na Sessão de 04/03/2008                              Despacho em 04/03/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Elias José de Oliveira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

PTB - subscritor PMDB - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PR - subscritora

Roberto Luiz Carósio
PMDB - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor